Montageanleitung
HIWIN-MAGIC-Wegmess-Systeme
MAGIC-01-15-DE-2304-MA
    Montageanleitung  Impressum
HIWIN-MAGIC-Wegmess-Systeme MAGIC-01-15-DE-2304-MA Seite 2 von 32
Impressum
HIWIN GmbH

35 5-002555
45 5-002556
9.3 Bestellcode für HIWIN MAGIC-PG-Profilschienenführung
Nummer 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Bestellcode PG H W 20 C A 1 /2 T 1600 ZA
1 PG PG-Baureihe
2 H H: Basierend auf HG-Baureihe
Q: Basierend auf QH-Baureihe
C: Basierend auf CG-Baureihe
3 W Laufwagen-Ausführung:
W: Flanschlaufwagen
H: Hoher Block-Laufwagen
L: Niederer Block-Laufwagen
4 20 Größe:
20, 251)
5 C Lastklasse:
S: Mittlere Last
C: Schwerlast
H: Super-Schwerlast
6 A Laufwagen-Befestigung:
A: Von oben
C: Von oben oder unten
7 1 Gesamtzahl der Laufwagen mit Sensor pro Achse2)
8 /2 Laufwagen pro Achse2)
9 T Profilschienenbefestigung:
R: Von oben
T: Von unten (nur HGR20)
10 1600 Profilschienenlänge [mm]
11 ZA Vorspannungskennung:
Z0, ZA, ZB
      Montageanleitung  Ersatzteile und Zubehör
HIWIN-MAGIC-Wegmess-Systeme MAGIC-01-15-DE-2304-MA Seite 29 von 32
Nummer 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Fortsetzung
Bestellcode
H 1 /2 KK E2 M A M 2500 L 1
1 H Genauigkeitsklasse:
H
2 1 Anzahl Schienen
mit Mess-System
3 /2 Schienen pro Achse3)
4 KK Staubschutz4):
SS, ZZ
5 E2 Ohne: Standard
E2: Mit E2-Ölschmiereinheit
6 M Mess-System-Typ:
M: MAGIC
7 A Ausgangssignal:
A: Analog 1 VSS
D: Digital TTL
8 M Index:
M: Multi-Index
9 2500 Leitungslänge [mm]5)
10 L Leitungskonfektionierung:
L: Offenes Ende5)
R: Rundsteckverbinder M17 (Stecker männlich)7)
S: Sub-D-Stecker für Display PMED6)
11 1 Ausrichtung Lesekopf8):
1: Ausrichtung 1 (Standard)
2: Ausrichtung 2
3: Ausrichtung 3
4: Ausrichtung 4
Anmerkungen:
1) PGH, PGQ: nicht baugleich mit der Standardschiene HGR25R ohne Nut. Montageschraube M5
statt M6
2) Bei der PG-Baureihe wird die Gesamtanzahl der Laufwagen pro Achse angegeben (alle
Laufwagen des bestellten Artikels)
3) Die Ziffer 2 ist auch eine Mengenangabe, d.h. ein Stück des oben beschriebenen Artikels
besteht aus einem Schienenpaar. Bei einzelnen Profilschienen ist keine Zahl angegeben.
4) Ohne Angabe wird der Laufwagen mit Standard-Staubschutz ausgeliefert (Standard-
Enddichtung und untere Dichtleiste).
5) Bei offenen Enden ist standardmäßig Leitungslänge 1.000 zu wählen (max. Länge PGH, PGQ:
5.000 mm; PGC: 1.000 mm).
6) Das Display muss separat bestellt werden.
7) Passend für die vorkonfektionierte HIWIN-Verlängerungsleitung, siehe Abschnitt 5.1 Leitung
und Stecker
8) Siehe Katalog „Linearmotoren und Wegmess-Systeme“
      Montageanleitung  Ersatzteile und Zubehör
HIWIN-MAGIC-Wegmess-Systeme MAGIC-01-15-DE-2304-MA Seite 30 von 32
9.4 Bestellcode für HIWIN-MAGIC
9.4.1 Bestellcode für Magnetband Wegmess-System HIWIN MAGIC
Nummer 1 2 3 4
Bestellcode MAGIC PS B XXXX
1 MAGIC Typ Wegmess-System
2 PS PS: Magnetband
3 B Teilung:
1: 1 mm
4 XXXX Länge [mm]:
9.4.2 Bestellcode für Lesekopf Wegmess-System HIWIN MAGIC
Nummer 1 2 3 4 5 6
Bestellcode MAGIC T A M 1500 L
1 MAGIC Typ Wegmess-System
2 T Typ Lesekopf
3 A Ausgangssignal:
A: Analog 1 VSS
D: Digital TTL
4 M Index:
M: Multi-Index
5 1500 Leitungslänge [mm]1)
6 L Leitungskonfektionierung:
L: Offenes Ende1)
R: Rundsteckverbinder M17 (Stecker männlich)2)
S: Sub-D-Stecker für Display PMED3)
Anmerkungen:
1) Bei offenen Enden ist standardmäßig Leitungslänge 1.000 zu wählen